記

●ベニジピン塩酸塩錠2mg「YD」 （PTP）100錠・700錠・1,000錠
●ベニジピン塩酸塩錠4mg「YD」 （PTP）100錠・700錠・1,000錠
●ベニジピン塩酸塩錠8mg「YD」 （PTP）100錠

対象製品

変更内容

高血圧症・狭心症治療剤／持続性Ca拮抗薬
日本薬局方 ベニジピン塩酸塩錠

2015年2月

中面もご覧ください。

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、2014年7月に標記ご案内をさせていただきましたが、未定となっておりました一部製品の製造
番号が確定いたしましたので更新（赤字で記載）し、出荷予定時期につきましても最新情報をもとに
更新（赤字で記載）しましたので、別表のとおりご案内させていただきます。しばらくの間、新旧の
製品が混在しお手数をお掛けしますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

謹白

●PTPシート、ピロー包装のデザインを変更し、PTPシート裏面に調剤包装単位コード（GS1）と薬効
（高血圧症・狭心症治療剤）を表示

　【ベニジピン塩酸塩錠　PTPシート、ピロー包装のデザイン変更（各包装とも）】

PTPシート表示変更等のご案内

販売提携

ベニジピン塩酸塩錠2mg「YD」

ベニジピン塩酸塩錠4mg「YD」

ベニジピン塩酸塩錠8mg「YD」

品　名
PTPシート

ピロー包装
表面

アルミ地⇒黄緑

紺で変更なし

アルミ地⇒水色

赤⇒紺

橙で変更なし

茶で変更なし

アルミ地⇒白地

紺で変更なし

アルミ地⇒白地

赤⇒紺

アルミ地⇒白地

茶で変更なし

アルミ地で変更なし

紺⇒黄緑

アルミ地で変更なし

赤⇒水色

アルミ地で変更なし

茶⇒橙

裏面
地色

文字色

地色

文字色

地色

文字色

第二報・完

患者さん用お知らせカード

調剤包装単位コード

PTPシートデザイン変更に伴い、患者さん用お知らせカードを用意しております。
製品には封入しておりませんので、ご利用の際は弊社MRにお申し付けください。

変更品の出荷予定時期、製造番号

081-180875
081-180882
081-180899
081-180905
081-180936
081-180943
081-180950

品　名 包　装 統一商品コード 出荷予定時期 製造番号
2014年8月上旬
3月上旬

2014年12月中旬
2014年12月中旬
4月中旬

2014年10月上旬
3月上旬

個装箱、梱包箱に  PTPシート表示変更品  と表示いたします。

YID-2
YIL-2
YID-2
YIF-1
YIK-1
YIF-1
YIO-2

品　名 包　装 調剤包装単位

PTP10錠シート

PTP14錠シート

PTP10錠シート

PTP14錠シート

PTP10錠シート

調剤包装単位コード

ベニジピン塩酸塩錠2mg「YD」

ベニジピン塩酸塩錠4mg「YD」

ベニジピン塩酸塩錠8mg「YD」

変更前 変更後

（PTP）100錠
（PTP）700錠
（PTP）1,000錠
（PTP）100錠
（PTP）700錠
（PTP）1,000錠
（PTP）100錠

ベニジピン塩酸塩錠2mg「YD」

ベニジピン塩酸塩錠4mg「YD」

ベニジピン塩酸塩錠8mg「YD」

（PTP）100錠
（PTP）1,000錠

（PTP）700錠

（PTP）100錠
（PTP）1,000錠

（PTP）700錠

（PTP）100錠

●2mg・4mg・8mg PTP100錠包装の個装箱開封口面に解体用ミシン目を追加
●個装箱全面に「日本薬局方名」を表示
【個装箱見本：ベニジピン塩酸塩錠2mg「YD」（PTP）100錠】

以上

※在庫状況により変更品がお手元に届く時期が若干前後する場合がありますが、ご了承ください。

ミシン目を追加

日本薬局方名追記

【PTP10錠シートデザイン見本：ベニジピン塩酸塩錠2mg「YD」】
変更前

表面 裏面 表面 裏面
変更後

変更品の識別方法

患者さん用お知らせカード

調剤包装単位コード

PTPシートデザイン変更に伴い、患者さん用お知らせカードを用意しております。
製品には封入しておりませんので、ご利用の際は弊社MRにお申し付けください。

変更品の出荷予定時期、製造番号

081-180875
081-180882
081-180899
081-180905
081-180936
081-180943
081-180950

品　名 包　装 統一商品コード 出荷予定時期 製造番号
2014年8月上旬
3月上旬

2014年12月中旬
2014年12月中旬
4月中旬

2014年10月上旬
3月上旬

個装箱、梱包箱に  PTPシート表示変更品  と表示いたします。

YID-2
YIL-2
YID-2
YIF-1
YIK-1
YIF-1
YIO-2

品　名 包　装 調剤包装単位

PTP10錠シート

PTP14錠シート

PTP10錠シート

PTP14錠シート

PTP10錠シート

調剤包装単位コード

ベニジピン塩酸塩錠2mg「YD」

ベニジピン塩酸塩錠4mg「YD」

ベニジピン塩酸塩錠8mg「YD」

変更前 変更後

（PTP）100錠
（PTP）700錠
（PTP）1,000錠
（PTP）100錠
（PTP）700錠
（PTP）1,000錠
（PTP）100錠

ベニジピン塩酸塩錠2mg「YD」

ベニジピン塩酸塩錠4mg「YD」

ベニジピン塩酸塩錠8mg「YD」

（PTP）100錠
（PTP）1,000錠

（PTP）700錠

（PTP）100錠
（PTP）1,000錠

（PTP）700錠

（PTP）100錠

●2mg・4mg・8mg PTP100錠包装の個装箱開封口面に解体用ミシン目を追加
●個装箱全面に「日本薬局方名」を表示
【個装箱見本：ベニジピン塩酸塩錠2mg「YD」（PTP）100錠】

以上

※在庫状況により変更品がお手元に届く時期が若干前後する場合がありますが、ご了承ください。

ミシン目を追加

日本薬局方名追記

【PTP10錠シートデザイン見本：ベニジピン塩酸塩錠2mg「YD」】
変更前

表面 裏面 表面 裏面
変更後

変更品の識別方法

記

●ベニジピン塩酸塩錠2mg「YD」 （PTP）100錠・700錠・1,000錠
●ベニジピン塩酸塩錠4mg「YD」 （PTP）100錠・700錠・1,000錠
●ベニジピン塩酸塩錠8mg「YD」 （PTP）100錠

対象製品

変更内容

高血圧症・狭心症治療剤／持続性Ca拮抗薬
日本薬局方 ベニジピン塩酸塩錠

2015年2月

中面もご覧ください。

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、2014年7月に標記ご案内をさせていただきましたが、未定となっておりました一部製品の製造
番号が確定いたしましたので更新（赤字で記載）し、出荷予定時期につきましても最新情報をもとに
更新（赤字で記載）しましたので、別表のとおりご案内させていただきます。しばらくの間、新旧の
製品が混在しお手数をお掛けしますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

謹白

●PTPシート、ピロー包装のデザインを変更し、PTPシート裏面に調剤包装単位コード（GS1）と薬効
（高血圧症・狭心症治療剤）を表示

　【ベニジピン塩酸塩錠　PTPシート、ピロー包装のデザイン変更（各包装とも）】

PTPシート表示変更等のご案内

販売提携

ベニジピン塩酸塩錠2mg「YD」

ベニジピン塩酸塩錠4mg「YD」

ベニジピン塩酸塩錠8mg「YD」

品　名
PTPシート

ピロー包装
表面

アルミ地⇒黄緑

紺で変更なし

アルミ地⇒水色

赤⇒紺

橙で変更なし

茶で変更なし

アルミ地⇒白地

紺で変更なし

アルミ地⇒白地

赤⇒紺

アルミ地⇒白地

茶で変更なし

アルミ地で変更なし

紺⇒黄緑

アルミ地で変更なし

赤⇒水色

アルミ地で変更なし

茶⇒橙

裏面
地色

文字色

地色

文字色

地色

文字色

第二報・完